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PROTOKÓŁ Nr XXVII/20 
z obrad XXVII Sesji Rady Miejskiej w Orzyszu 
odbytej w sali narad Urzędu Miejskiego w Orzyszu 
ul. Rynek 3, 12 – 250 Orzysz 

w dniu 30 września 2020 r. od godz. 13:00 do godz. 13:47 

 

Ad.1 
Obrady XXVII Sesji Rady Miejskiej w Orzyszu otworzyła o godz. 1300 Przewodnicząca Rady Anna 
Pilarczyk. Powitała obecnych na Sali: Burmistrza Orzysza Zbigniewa Włodkowskiego, Skarbnik 
Gminy Annę Kamińską oraz Radnych. Na stan 15 Radnych na Sali obecnych jest 12 ( lista obecności 
jako załącznik nr 1 do protokołu), a więc podejmowane uchwały będą prawomocne. 
 
Ad. 2  
Przewodnicząca Rady poinformowała, że do Biura Rady w terminie określonym statutem nie 
wpłynęły uwagi do protokołu z XXVI sesji, zgodnie z § 55 ust.1 Statutu Gminy Rada przyjęła 
protokoły przez aklamację. 
 
Ad. 3 
Rada w głosowaniu jawnym: 
,, za” – 12; ,, przeciw” - 0 ; „wstrzymało się”, - 0 na Sekretarza obrad wybrała Zbigniewa Książka. 
 
O godz. 13:03 na salę obrad przyszedł Radny Adam Zaremba, stan Radnych obecnych na Sali  - 13. 
 
Ad. 4  
Zmian nie zgłoszono. 
 
Przyjęty porządek obrad: 
 

A. Wstępne czynności organizacyjne: 
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 
2. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji. 
3. Wybór Sekretarza obrad XXVII sesji. 
4. Dokonanie zmian lub uzupełnień porządku obrad XXVII sesji. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Wystąpienia różne. 
B. Część sprawozdawcza: 
7. Informacja Burmistrza o pracach między sesjami. 
8. Informacja Przewodniczącej Rady o pracach Rady między sesjami. 
9. Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przeprowadzonej kontroli. 
C. Zasadnicza część obrad: 
10. Informacja o realizacji budżetu gminy za I półrocze 2020 r. 
D. Część uchwałodawcza: 
11. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) przyjęcia statutu samorządowej instytucji kultury – POLANA KULTURY Centrum 
Biblioteczno – Kulturalne w Orzyszu; 

b) powołania Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji w Gminie Orzysz; 
c) zaliczenia dotychczasowej drogi powiatowej Nr 4655N do kategorii dróg gminnych; 
d) zaliczenia dotychczasowej drogi powiatowej Nr 1841N do kategorii dróg gminnych; 
e) wydzierżawienia nieruchomości gruntowej w drodze bezprzetargowej; 
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f) udzielenia bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości; 
g) ustalenia wysokości diet przysługujących sołtysom Gminy Orzysz oraz sposobu ich 

wypłacania; 
h) wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do spółki ,, Zakład Usług 

Komunalnych Spółka Gminy w Orzyszu” Spółka z o.o. z przeznaczeniem na 
podwyższenie kapitału zakładowego i objęcie nowych udziałów w podwyższonym 
kapitale zakładowym spółki; 

i) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji; 
j) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orzysz na lata 2020-2035; 
k) zmiany budżetu Gminy Orzysz na rok 2020. 

E. Statutowe elementy obrad: 
12. Odpowiedzi na interpelacje. 
13. Odpowiedzi, wyjaśnienia, informacje. 
14. Zamknięcie obrad XXVII sesji. 

 
Ad. 5 
Radny Adam Myka złożył interpelację dotyczącą podjęcia działań mających na celu urządzenie 
drogi gminnej na działce geodezyjnej nr 73 we wsi Rostki Skomackie. Interpelacja stanowi załącznik 
nr 2 do protokołu. 
 
Ad. 6 
Nie zgłoszono. 
 
Ad. 7  
Informację o pracach międzysesyjnych przedstawił Burmistrz Orzysza (załącznik nr 3 do protokołu). 
W punkcie tym Burmistrz poinformował, iż w związku z ponowieniem przez Radną Doroty 
Sienkiewicz potrzeby zamontowania barierek oraz progu zwalniającego przy budynku szkoły 
podstawowej na Osiedlu Robotniczym w Orzyszu, zostało złożone pismo do Starostwa. 
 
Ad. 8 
Przewodnicząca Rady Anna Pilarczyk przedstawiła informację z prac Radnych między sesjami. 
Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Ad. 9 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Grądzki przedstawił informację o przeprowadzonej 
kontroli sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Orzysz wraz z kształtowaniem się wieloletniej 
prognozy finansowej i wykonaniem planu finansowego za I półrocze 2020 roku. Informacja stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Ad. 10 
Informację o realizacji budżetu gminy za I półrocze 2020 r. oraz pozytywną opinię RIO przedstawił 
kolejno Burmistrz Orzysza Zbigniew Włodkowski. Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Radny Krzysztof Grądzki zapytał, czy w pierwszym półroczu były umorzenia, jeśli tak to w jakiej 
wysokości? 
Burmistrz odpowiedział, że były to umorzenia głownie związane z pandemią i orzyską tarczą 
antykryzysową w kwocie około 20 tys zł. 
 
Radna Halina Mikucka zapytała o termin zakończenia inwestycji: budowy drogi na ul. 1 Maja. 
Burmistrz: ul. 1 Maja została sfinansowana z oszczędności, środki Gmina otrzymała w II półroczu, a 
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więc inwestycja zostanie zakończona z końcem września w 2021 roku. 
 
Przewodnicząca Rady Anna Pilarczyk zapytała z czego wynika realizacja wydatków na poziomie 
41,37 % w orzyskim ŚDS? 
Burmistrz: w I półroczu z uwagi na obostrzenia covidowe ŚDS był wyłączony z funkcjonowania. 
Jednak Wojewoda pozwala ośrodkom ŚDS wydatkować oszczędności na potrzeby pensjonariuszy w 
okresie kiedy nie ma już obostrzeń. 
Więcej pytań nie zgłoszono. 
 
Ad. 11 
a) Przyjęcie statutu samorządowej instytucji kultury – POLANA KULTURY Centrum Biblioteczno – 

Kulturalne w Orzyszu.  
Uzasadnienie przedstawił Burmistrz Zbigniew Włodkowski.  
Pytań nie zgłoszono.  
Opinię pozytywną ze wspólnego posiedzenia Stałych Komisji przedstawił Andrzej Rogiński 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo – Finansowej, Inwestycji oraz Porządku Publicznego 
Rady Miejskiej w Orzyszu. 
Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie i Rada w głosowaniu: 13 - „za”, 0 – „przeciw”,  
0 - „wstrzym. się”, podjęła uchwałę Nr XXVII/193/20 w sprawie przyjęcia statutu 
samorządowej instytucji kultury – POLANA KULTURY Centrum Biblioteczno – Kulturalne w 
Orzyszu. Uchwała, jako załącznik nr 7 do protokołu. 
 

b) Powołanie Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji w Gminie Orzysz. 
Uzasadnienie przedstawił Burmistrz Orzysza Zbigniew Włodkowski. 
Pytań nie zgłoszono. 
Opinię pozytywną ze wspólnego posiedzenia Stałych Komisji przedstawił Andrzej Rogiński 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo – Finansowej, Inwestycji oraz Porządku Publicznego 
Rady Miejskiej w Orzyszu. 
Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie i Rada w głosowaniu: 13 - „za”, 0 – „przeciw”,  
0 - „wstrzym. się”, - podjęła uchwałę Nr XXVII/194/20 powołania Lokalnego Ośrodka Wiedzy  
i Edukacji w Gminie Orzysz.  Uchwała, jako załącznik nr 8 do protokołu. 
 

c) Zaliczenie dotychczasowej drogi powiatowej Nr 4655N do kategorii dróg gminnych. 
Uzasadnienie przedstawił Burmistrz Orzysza Zbigniew Włodkowski. 
Pytań nie zgłoszono. 
Opinię pozytywną ze wspólnego posiedzenia Stałych Komisji przedstawił Andrzej Rogiński 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo – Finansowej, Inwestycji oraz Porządku Publicznego 
Rady Miejskiej w Orzyszu. 
Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie i Rada w głosowaniu: 13 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 - 
„wstrzym. się”, - podjęła uchwałę Nr XXVII/195/20 w sprawie zaliczenia dotychczasowej drogi 
powiatowej Nr 4655N do kategorii dróg gminnych. Uchwała, jako załącznik nr 9 do protokołu. 
 

d) Zaliczenie dotychczasowej drogi powiatowej Nr 1841N do kategorii dróg gminnych. 
Uzasadnienie przedstawił Burmistrz Orzysza Zbigniew Włodkowski i poinformował, że wniosek 
Radnego Dariusza Kizlinga złożony na wspólnym posiedzeniu Stałych Komisji o poprawę 
nawierzchni drogi został złożony do Starostwa. 
Pytań nie zgłoszono. 
Opinię pozytywną ze wspólnego posiedzenia Stałych Komisji przedstawił Andrzej Rogiński 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo – Finansowej, Inwestycji oraz Porządku Publicznego 
Rady Miejskiej w Orzyszu. 
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Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie i Rada w głosowaniu: 13 - „za”, 0 – „przeciw”,  
0 - „wstrzym. się”, - podjęła uchwałę Nr XXVII/196/20 w sprawie zaliczenia dotychczasowej 
drogi powiatowej Nr 1894N do kategorii dróg gminnych. Uchwała, jako załącznik nr 10 do 
protokołu. 
 

e) Wydzierżawienie nieruchomości gruntowej w drodze bezprzetargowej 
Uzasadnienie przedstawił Burmistrz Orzysza Zbigniew Włodkowski. 
Pytań nie zgłoszono. 
Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie i Rada w głosowaniu: 12 - „za”, 0 – „przeciw”,  
1 - „wstrzym. się”, - podjęła uchwałę Nr XXVII/197/20 w sprawie wydzierżawienia 
nieruchomości gruntowej w drodze bezprzetargowej. Uchwała, jako załącznik nr 11 do 
protokołu. 
 

f) Udzielenie bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości. 
Uzasadnienie przedstawił Burmistrz Orzysza Zbigniew Włodkowski. 
Pytań nie zgłoszono. 
Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie i Rada w głosowaniu: 13 - „za”, 0 – „przeciw”,  
0 - „wstrzym. się”, - podjęła uchwałę Nr XXVII/198/20 w sprawie udzielenia bonifikaty przy 
sprzedaży nieruchomości. Uchwała, jako załącznik nr 12 do protokołu. 
 

g) Ustalenie wysokości diet przysługujących sołtysom Gminy Orzysz oraz sposobu ich wypłacania. 
Uzasadnienie przedstawił Burmistrz Orzysza Zbigniew Włodkowski. 
Pytań nie zgłoszono. 
Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie i Rada w głosowaniu: 13 - „za”, 0 – „przeciw”,  
0 - „wstrzym. się”, - podjęła uchwałę Nr XXVII/199/20 w sprawie ustalenia wysokości diet 
przysługujących sołtysom Gminy Orzysz oraz sposobu ich wypłacania. Uchwała, jako załącznik 
nr 13 do protokołu. 
 

h) Wyrażenie zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do spółki ,, Zakład Usług Komunalnych 
Spółka Gminy w Orzyszu” Spółka z o.o. z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału 
zakładowego i objęcie nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki. 
Uzasadnienie przedstawił Burmistrz Orzysza Zbigniew Włodkowski. 
Pytań nie zgłoszono. 
Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie i Rada w głosowaniu: 13 - „za”, 0 – „przeciw”,  
0 - „wstrzym. się”, - podjęła uchwałę Nr XXVII/200/20 w sprawie wyrażenia zgody na 
wniesienie wkładu pieniężnego do spółki ,, Zakład Usług Komunalnych Spółka Gminy w 
Orzyszu” Spółka z o.o. z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego i objęcie 
nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki. Uchwała, jako załącznik  
nr 14 do protokołu. 
 

i) Zmiana uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji. 
Przewodnicząca Rady Anna Pilarczyk poinformowała, że zmiana dotyczy Komisji Rewizyjnej i 
proponuje się przeniesienie tematu ,, Zaopiniowanie budżetu gminy na 2021 rok”  
z wrzesień/październik na listopad/grudzień. 
Pytań nie zgłoszono. 
Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie i Rada w głosowaniu: 13 - „za”, 0 – „przeciw”,  
0 - „wstrzym. się”, - podjęła uchwałę Nr XXVII/201/20 zmieniająca uchwałę w sprawie 
przyjęcia planów pracy Komisji.  Uchwała, jako załącznik nr 15 do protokołu. 
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j) Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orzysz na lata 2020-2035. 
Uzasadnienie przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Kamińska. 
Pytań nie zgłoszono. 
Opinię pozytywną ze wspólnego posiedzenia Stałych Komisji przedstawił Andrzej Rogiński 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo – Finansowej, Inwestycji oraz Porządku Publicznego 
Rady Miejskiej w Orzyszu. 
Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie i Rada w głosowaniu: 13 - „za”, 0 – „przeciw”,  
0 - „wstrzym. się”, - podjęła uchwałę Nr XXVII/202/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Orzysz na lata 2020-2035. Uchwała, jako załącznik nr 16 do protokołu. 
 

k) Zmiana budżetu Gminy Orzysz na rok 2020. 
Uzasadnienie przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Kamińska przedstawiając autopoprawkę do 
treści przedstawionej Radnym na wspólnym posiedzeniu Komisji. 
Pytań nie zgłoszono. 
Opinię pozytywną ze wspólnego posiedzenia Stałych Komisji przedstawił Andrzej Rogiński 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo – Finansowej, Inwestycji oraz Porządku Publicznego 
Rady Miejskiej w Orzyszu. 
Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie i Rada w głosowaniu: 13 - „za”, 0 – „przeciw”,  
0 - „wstrzym. się”, - podjęła uchwałę Nr XXVII/203/20 w sprawie zmiany budżetu gminy Orzysz 
na rok 2020. Uchwała, jako załącznik nr 17 do protokołu. 
 

Ad.12 
Odpowiedzi zostały przekazane Radnym razem z materiałami na sesję. 
 
Ad. 13 
Nie zgłoszono. 
 
Ad. 14 
Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz.13:47 Przewodnicząca Rady Anna Pilarczyk zamknęła 
posiedzenie XXVII Sesji Rady Miejskiej w Orzyszu. 
 
Obradom przewodniczyła 
/-/ Anna Pilarczyk  
 
 
Protokół sporządziła Joanna Drabent 
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